
 

 

UCHWAŁA NR XIX/121/25 

RADY MIEJSKIEJ W PRZEDBORZU 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie pomnika przyrody na terenie Nadleśnictwa Przedbórz, przy drodze leśnej, w rezerwacie 

przyrody ,,Czarna Rózga’’, w miejscowości Stara Wieś 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt.1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 44 ust. 3, ust. 3a, ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 

Ochrony Środowiska w Łodzi uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W skład wieloobiektowego pomnika przyrody położonego przy drodze leśnej, w rezerwacie 

przyrody ,,Czarna Rózga’’, w miejscowości Stara Wieś, na terenie Nadleśnictwa Przedbórz, działka 

ewidencyjna nr 157/1, gm. Przedbórz uznanego za pomnik przyrody na podstawie Rozporządzenia Nr 4/96 

Wojewody Piotrkowskiego z dnia 4 listopada 1996 r. w  sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. 

Piotrkowskiego Nr 21 poz. 75), wchodzą cztery drzewa: dwa buki pospolite, dwa dęby szypułkowe. 

2. Wymiary i położenie  każdego z drzew, o których mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Znosi się ochronę z drzewa gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 390 cm 

(poz. 4 w zał. Nr 1 do uchwały) z uwagi na utratę wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono je 

pomnikiem przyrody oraz w związku z koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 3. Po wyłączeniu z ochrony drzewa, o którym mowa w § 2, w skład pomnika przyrody wchodzą trzy 

drzewa, w tym: dwa buki pospolite, jeden dąb szypułkowy, wskazane w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

w poz. 1 - 3. 

§ 4. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Miasta Przedborza. 

§ 5. W stosunku do wieloobiektowego pomnika przyrody, o którym mowa w § 3 wprowadza się 

następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 

naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 czerwca 2025 r.

Poz. 6502



§ 6. Niniejsza uchwała poprzedzona była rozporządzeniem Nr 4/96 Wojewody Piotrkowskiego z dnia 

4 listopada 1996 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Piotrkowskiego Nr 21 poz. 75), 

które utraciło moc z dniem 3 sierpnia 2001 r. na podstawie art. 11 ustawy z dnia 7 grudnia 2000  r. o zmianie 

ustawy o ochronie przyrody (Dz. U. z 2001 r. poz. 21). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 

 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Przedborzu 

 

Michał Kieruzal 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6502



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XIX/121/25 

Rady Miejskiej w Przedborzu 

z dnia 29 maja 2025 r. 

Wykaz drzew tworzących wieloobiektowy pomnik przyrody, położony przy drodze leśnej w miejscowości 

Stara Wieś,  na terenie Nadleśnictwa Przedbórz, w rezerwacie ,,Czarna Rózga’’ (nr działki ewidencyjnej 

157/1, obręb Stara Wieś, gm. Przedbórz). 

l.p. Gatunek Obwód pnia Wysokość  

Współrzędne w układzie PL-1992 

X Y 

1 Dąb szypułkowy 

( Quercus robur) 

355 cm 20 m 345857,20 571609,54 

2 Buk pospolity 

(Fagus sylvatica) 

418 cm 25 m 347516,80 571655,23 

3 Buk pospolity 

 (Fagus sylvatica) 

355 cm 12 m 347509,29 571677,82 

4 Dąb szypułkowy 

( Quercus robur) 

390 cm 29 m 348596,77 568768,70 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6502


		2025-06-13T12:14:02+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




